(BPD)

^a *Lettura congetturale, un senza segno abbreviativo.*

((44.))

1257 aprile 30, Laterano

Alessandro IV papa concede alle monache del monastero di San Michele di Trento di essere esentate da collette e sussidi spettanti ai nunzi e ai legati apostolici, a meno che questi non portino lettere papali che facciano espressa menzione del presente indulto.

Copia semplice incompleta: G.G. TOVAZZI, *Bullariolum Michelinum*, ff. 52-53 [B], Ex membrana non authentica antiqua manus (?) signata B sine numero et posita inter num. 30 et 31. *Omette la sanctio.*

Copia semplice, incompleta: G.G. TOVAZZI, *Bullariolum Michelinum*, ff. 96-97 [B'], Ex autographo signato B 29. *Rinvia alla trascrizione del Bullariolum ai ff. 52-53.*

Copia semplice, incompleta: G.G. TOVAZZI, *Relatio secunda* ff. 204-205 [B''], Ex autographo sub plumbo ibi signato B num. 29. *Trascrive solo intitulatio, inscriptio, datatio.*

Edizione: G. POLLI, *Il monastero*, n. 38. *Regesto:* D. REICH, *Documenti e notizie*, p. 12. *Cfr:* M. MORIZZO, *I Francescani nel Trentino*, I, f. 14.

Si trascrive da B.

Alexander episcopus servus servorum Dei dilectis in Christo filiabus .. abbatisae et conventui monialium inclusarum monasterii Sancti Michaelis Tridentini ordinis Sancti Damiani ad Romanam ecclesiam nullo medio pertinentis, salutem et apostolicam benedictionem.

Paupertati vestrae, quam propter Deum voluntarie^a sustinetis^b, ac quieti fraterna in posterum sollicitudine providere volentes, auctoritate vobis praesentium indulgemus, ut vos ad prestationem procurationum legatorum sedis apostolicae vel nunciorum ipsius, aut exactionum vel collectarum seu subsidiorum quorumcumque minime teneamini, nec ad ea solvenda per literas dictae sedis legatorum, rectorum vel nunciorum eiusdem, cuiuscumque tenoris existant, aut cuiuscumque auctoritate compelli possitis, nisi dictae sedis literae fecerint de hac^c indulgentia mentionem. Nos enim decernimus irritas et inanes interdicti et excommunicationis sententias, si quas propter hoc in vos vel in vestrum aliquas aut in monasterium vestrum in posterum contigerit promulgari. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae concessionis et constitutionis^d infringere vel et cetera.

Datum Laterani, II kalendas maii, pontificatus nostri anno tertio.

^a B'' et cetera, datum Lateranii.

^b B' et cetera ut supra, n. 48, datum Lateranii.

^c B hoc *corretto in* hac.

^d POLLI *segue* et cetera, Si quis, et cetera. Datum.

45.

1257 aprile 30, Laterano

Alessandro IV papa concede al monastero di San Michele di Trento l'esenzione dall'obbligo di pagare la decima per i fondi posseduti, coltivati a proprie spese o fatti coltivare da altri.